
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035113514060016 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la presidencia, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 6 de octubre de 2023, a las 09:30 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 32592/2023.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 32592/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 32730/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 42/2023 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

4.- 32925/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 14/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA (BALEARIA EUROLÍNEAS MARÍTIMAS, S.A.)

5.- 29124/2023.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A BIENES PÚBLICOS 
(SEÑAL VERTICAL DE TRÁFICO) PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO EL 11/08/2023, POR EL 
VEHÍCULO CON MATRÍCULA 0511-BFV

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E 
IGUALDAD

6.- 26794/2023.- RECURSO REPOSICIÓN D. JESÚS ROMERO GRANADOS. 

7.- 22628/2023.- RECURSO DE REPOSICIÓN D. RAFEK MOHAMED ABDELKADER

8- 14170/2023.- COMPATIBILIDAD D. FRANCISCO ANTONIO GONZALEZ LOPEZ

9.- 6617/2023.- COMPATIBILIDAD D. JUAN LUIS CABANILLAS MORUNO

10.- 4454/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E IGUALDAD DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA Y  LA 
CONFEDERACIÓN NACIONAL MUJERES EN IGUALDAD, PARA EL MANTENIMIENTO DE UN CENTRO 
DE ACOGIDA DE MUJERES VÍCTIMAS DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN MELILLA

                   

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y NATURALEZA

11.- 17695/2023.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. MOHAMED 
MAHMOUDI BOUKABBOUZ

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035113514060016 en https://sede.melilla.es/validacion 

12.- 17785/2023.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL D. SAID MUSTAFA KASEM

13.- 17982/2023.- DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª JAMILA MAHRRA

14.- 19805/2023.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL D. YASMINA MOHAMEDI AHMED

15.- 19807/2023.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL FATIMA AMAR AL-LAL

16.- 10547/2023.- BASES REGULADORAS DE LAS SUBVENCIONES PÚBLICAS DESTINADAS A 
ENTIDADES PÚBLICAS O PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO PARA LA CONCIENCIACIÓN E 
INFORMACIÓN A LA PROTECCIÓN DE LA NATURALEZA EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA. I 
PREMIOS MELILLA SOSTENIBLE 2023

17.- 19688/2023.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL Dª INMACULADA MONSERRAT 
MIZZI ORIHUELA

18.- 21620/2023.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE D. BENAISA MOHAND 
HAMED

19.- 21628/2023.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE TAMIMUN MIMUN MIMUN

20.- 19801/2023.-DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL D. RIDUAN BUMEDIEN HAMED

21.- 23790/2023.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL Dª Mª PILAR MIRAVETE 
FLORIDO

22.- 22686/2023.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL Dª MUMINA AMEYAHID AYAD

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y proceder a su 
publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en cumplimiento de los artículo 
5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Información y Buen 
Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad 
Autónoma de Melilla (BOME nº 5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
5 de octubre de 2023

C.S.V.:14622035113514060016

El Presidente


		2023-10-05T14:08:02+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



